

امتیاز ویژه برای سپاهان؟



عکس پیام پاسبانی باشگاه خیرنگران جوان

ترکیب می یبند، مدعی جدی قهرمانی است و علاوه بر سه بازی قبلی‌اش در لیگ برتر که همه را با کسب سه امتیاز پشت سر گذاشته، در جام حذفی هم بدون تزلزل نشان داده است. این تیم در یک‌شانزدهم نهایی با سه گل ساییا را از پیش‌رو برداشته و با توجه به امتیاز میزبانی، امیدوار به کسب برد مقابل پرسپولیس، یکی از مدعیان قهرمانی، در همین مرحله از بازی‌هاست. هرچقدر سپاهان این روزها نمایش بی‌نقصی دارد، پرسپولیس متزلزل نشان داده است.

یحیی گل‌محمدی و تیمش نه‌تنها صدر جدول لیگ برتر را از دست داده‌اند، بلکه در سه بازی اخیر در لیگ فقط یک برد داشته‌اند. همین نتایج سینوسیی کار را به جایی رساند که شایعه اخراج یا استعفای یحیی در صورت واگذاری بازی امروز به سپاهان هم مطرح شده است.

به این ترتیب اگر یحیی و تیمش بخواهند از بحران سپاهان را در اصفهان از پیش‌رو بردارند، فارغ از رقابت‌های لیگ، پرسپولیس در جام حذفی، دست‌کم در مرحله قبلی، مقتدر نشان ن داده و تیم نه‌چندان شناخته‌شده ون پارس را به لطف درخشش علیرضا بیرانوند، در ضربات پنالتی شکست داده است. با وجود مسائل مختلفی که درباره این دیدار می‌شود زیر ذره‌بین برد، باید به موضوعی که هواداران و مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به آن معترض

کنفرانس خبری یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس هم کشیده شد. او از این گفت که پرسپولیس از این برنامه لطمه می‌خورد چون ارکان فدراسیون فوتبال علیه این باشگاه تصمیم‌گیری می‌کنند. «من از آقای سهیل مهدی می‌خواهم بیرسم بازی سپاهان با زینت چه دستاوردی دارد جز اینکه تقویم بازی‌ها را تغییر داده است؟ البته تغییر تقویم فقط برای تیم ما رخ داده است. اجحاف بزرگی در حق تیم ما شده و این برنامه‌ریزی فقط برای ضربه‌زدن به تیم ماست. صحبت‌های آقای مهدی داغ دل ما را بیشتر و ما را بیشتر عصبانی کرد. هیچ توجیهی ندارد که وسط کوران مسابقات این بازی انجام شود. ما دنبال امتیازگرفتن از فدراسیون و سازمان لیگ نیستیم. ما به دنبال این هستیم که عدالت برای همه تیم‌ها در برنامه‌ریزی انجام شود. من چند بار به باشگاه این موضوع را گفته‌ام اما در یک ماه گذشته باشگاه کوتاهی کرده است که نمی‌دانم دلیلش چیست. این برنامه‌ریزی به ضرر پرسپولیس و چیزی است که خودشان دوست داشتند. اگر تیم‌های رقیب می‌خواستند برنامه‌ریزی کنند این‌قدر خوب نمی‌توانستند این کار را انجام دهند. سازمان لیگ باید پاسخ‌گو باشد و توضیحات سهیل مهدی قابل قبول نیست. ما به دنبال جواب بهتری هستیم. می‌دانم جوابی ندارند. این ظلم بزرگی در حق پرسپولیس بود و نمی‌دانم چطور می‌خواهند پاسخ آن را بدهند. فکر می‌کنم همه ارکان فدراسیون علیه تیم ما تصمیم‌گیری می‌کنند. من بارها به باشگاه این موضوع را گفته‌ام، ما باید قوی‌تر و محکم‌تر واکنش نشان دهیم تا حق پرسپولیس پایمال نشود».

به غیر از این مورد، موضوع تازه‌تری که باعث به وجود آمدن شایعه نگاه ویژه به باشگاه سپاهان شده، افزایش تعداد تماشاگران سپاهانی برای جدال با پرسپولیس است. در شرایطی که این روزها مسئولان فدراسیون فوتبال به تیم‌های استقلال و پرسپولیس فقط مجوز ورود پنج هزار تماشاگر را می‌دهند، به سپاهانی‌ها این اجازه داده شده تا شش برابر بیشتر از رقای تهران، هوادار به ورزشگاه بیابوند! این یکی اعتراض هواداران استقلال را هم به همراه داشته است. تیم آنها در شرایطی چند روز قبل در همین مرحله از تورنمنت به مصاف ملوان رفت که فقط پنج هزار تماشاگر رخ روزشگاه حاضر بودند. حال چه اتفاقی در این دو روز رخ داده که مسئولان به این تیم اصفهانی اجازه داده‌اند تا ۲۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه بیاید. ضمن اینکه برخلاف ادعای اولیه این تماشاگران قرار نیست به صورت مساوی هم بین دو تیم تقسیم شود؛ چون مسئولان فوتبال ایران اعلام کرده‌اند ۹۰ درصد سهمیه برای تیم میزبان یعنی سپاهان است و فقط ۱۰ درصد بلیت‌فروشی به هواداران پرسپولیس انجام می‌شود. اینکه تابویی حضور اندک تماشاگران در ورزشگاه شکسته شود اتفاق خوبی است و باید آن را به فینال نیک گرفت، ولی در کنارش باید توجهی خاص برای تبعیض صورت‌گرفته بین تیمی مثل استقلال و هوادارانش با سپاهان هم باشد.

به هر حال، این موارد اگرچه این بازی حساس را تحت تأثیر قرار داده ولی مطابق با انتظار می‌تواند به جذابیت‌های آن هم کمک کند. این‌ دو از بین‌المللی‌ترین تیم‌های ایران هستند که انتظار یک بازی تماشایی از آنها می‌رود؛ دیداری که قطعا دست‌کمی از فینال ندارد و فقط در یک هشتم نهایی برگزار می‌شود.

اخبار برگزیده

۵ تقابیل ماندگار پرسپولیس وسپاهان در جام حذفی

اشک «کیا» و خشم «کی‌روش»

بازی پرسپولیس و سپاهان هیچ‌وقت و در هیچ جامی یک بازی دوستانه و معمولی نبوده است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس و سپاهان، دو تیم اول و دوم جدول رده‌بندی لیگ، باید در جام حذفی هم روبه‌روی هم قرار بگیرند؛ مسابقه‌ای حساس و سرنوشت‌ساز که می‌تواند پرونده یکی از مدعیان اصلی این جام را ببندد. تقابل پرسپولیس و سپاهان علاوه بر لیگ برتر، در جام حذفی هم پرحاشیه و پرتافتق بوده است. از بین تقابیل‌های قبلی آنها، پنج مسابقه بیشتر توانستند در ذهن طرفداران‌شان ماندگار شوند.

۵.تکرار قهرمانی

پرسپولیس علی دایی در فصل ۱۳۸۹-۱۳۹۰، مدافع عنوان قهرمانی جام حذفی بود. آنها در مرحله یک‌چهارم نهایی باید در تهران روبه‌روی سپاهان قرار می‌گرفتند. سپاهان امیر قلعه‌نویی هم قهرمان وقت لیگ برتر محسوب می‌شد. تقابل دو تیم در ۱۲۰ دقیقه کم‌تافتاق بود و هیچ تیمی هم گل نزد. در ضربات پنالتی، هادی عقیلی و ابراهیم توره، پنالتی‌زن‌های اول سپاهان ضربات‌شان را بیرون زدند. همین دو اشتباه کافی بود تا پرسپولیس بتواند با گل‌کردن چهار پنالتی خود سپاهان را حذف کند و در پایان آن فصل برای دومین سال پیاپی قهرمانی جام حذفی شود.

۴.اولین فینال

جام حذفی ایران در فصل ۱۳۸۴-۱۳۸۵ برنامه عجیبی داشت. پرسپولیس و سپاهان تا مرحله پایانی جلو رفتند و بازی فینال به بعد از جام جهانی و فصل جدید موکول شد. زمانی که هر دو تیم خریدهای تازه‌ای انجام دادند و مصطفی دینزلی هم جای آری هان را روی نیمکت پرسپولیس گرفت. پرسپولیس در هر دو بازی رفت و برگشت از سپاهان جلو افتاد و هر دو بار حمید شفیعی گل مساوی سپاهان را زد. بازی برگشت در اصفهان به ضربات پنالتی کشیده شد و شیث رضایی و نیکیخت‌واحدی با از دست دادن پنالتی‌های‌شان جام قهرمانی را به سپاهان رساندند.

۳.محسن قهرمانی

پرسپولیس و سپاهان یک سال بعد از فینال ۱۳۸۵، در بازی نیمه‌نهایی سال ۱۳۸۶ هم حریف یکدیگر شدند. پرسپولیس احیاشده با دینزلی، امید زیادی به کسب این جام و قهرمانی داشت. سپاهان لوکا یوناچچ هم تیم قدرتمند و کم‌اشتباهی بود. بازی در ورزشگاه آزادی انجام شد و پرسپولیسی‌ها با پنالتی فرزاد آشویی، از حریف‌شان جلو افتادند. دقیقه ۸۶، محسن قهرمانی یک پنالتی جنجالی برای سپاهان گرفت و هادی عقیلی گل مساوی را زد. بازی به وقت اضافه کشیده شد و هت‌تریک محمود کریمی، سپاهان را به پیروزی ۴ بر یک رساند. پنالتی دقیق پیاپی سپاهان، یکی از پرحاشیه‌ترین صحنه‌ها در تقابل این دو تیم است.

۲.خداحافظی تلخ

فینال جام حذفی در فصل ۱۳۹۱-۱۳۹۲، بازی فراتر از یک جام برای پرسپولیسی‌ها بود. مهدی مهدوی‌کیا قصد داشت پس از این مسابقه و گرفتن جام، فوتبال را کنار بگذارد. چند ماه قبل از این بازی، مهدوی‌کیا با نظر یحیی گل‌محمدی خداحافظی زودهنگامی از پرسپولیس کرد و قرار شد فقط در فینال به میدان برود. پرسپولیسی‌ها در بازی پایانی، حریف سپاهان شدند. آنها در ورزشگاه آزادی، دو بار هم از حریف جلو افتادند؛ اما هر دو بار، سپاهان به بازی برگشت‌ و مسابقه به ضربات پنالتی کشیده شد. هادی نوروزی و رضا حقیقی پنالتی‌های‌شان را خراب کردند و سپاهان در تهران توانست صاحب جام قهرمانی شود. صحنه‌های دور افتخار تلخ مهدوی‌کیا، شب ناراحت‌کننده‌ای برای پرسپولیسی‌ها ساخت. یحیی گل‌محمدی هم پس از ناکامی در کسب این جام استعفا داد و ادامه حضورش در پرسپولیس برای چند سال به تعویق افتاد.

۱.خشم وهیاهو

در لیگ هجدهم، پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ و سپاهان امیر قلعه‌نویی، رقابت نزدیکی برای قهرمانی داشتند. پرسپولیس، هفته آخر و با پیروزی مقابل پارس جنوبی توانست قهرمانی لیگ را به دست آورد. پس از پایان لیگ برتر، دو تیم در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی روبه‌روی هم قرار گرفتند؛ بازی‌ای که در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شد. صعود داماش گیلان به فینال، حساسیت بازی نیمه‌نهایی را بیشتر کرد و برنده این مسابقه کار آسان‌تری برای قهرمانی داشت. بازی در اصفهان، پرموعیت و جذاب بود؛ اما حاشیه‌های عجیب آن، جریان مسابقه را تحت تأثیر قرار داد. محمدحسین زاهدی‌فر ابتدا محمد ایران‌پوریا را با کارت زرد دوم اخراج کرد و پس از آن، بین دو نیمه وقت‌های اضافه به کی‌روش استنلی به خاطر ضربه‌زدن به صورت سروش رفیعی کارت قرمز نشان داد. سپاهان ۹ نفره، دقیقه ۱۱۴ صاحب پنالتی شد و مهدی کیانی، ضربه‌اش را بیرون زد. دقیقه ۱۲۱ مسابقه و در آخرین ثانیه‌ها، شوت احمد نوراللهی به پای سیاوش یزدانی خورد و وارد دروازه سپاهان شد. مقاومت تیم قلعه‌نویی به دست یکی از بازیکنان خودی شکست. پرسپولیسی‌ها با این برد به فینال رسیدند و توانستند در پایان فصل صاحب هر دو جام شوند.

مجتبی‌عابدینی مربی تیم ملی سوئد شد

شمشیرباز ساببر ایران در تیم ملی سوئد مربی شد و در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان اروپا شرکت کرد. به گزارش ایسنا، مجتبی‌عابدینی کاپیتان پیشین تیم ملی ساببر ایران و نفر چهارم المپیک ۲۰۱۶ ریو، مدتی است در سوئد مشغول مربیگری است. او در تیم ملی سوئد مربی شده و گفته می‌شود مسئولیت تیم جوانان این کشور را بر عهده دارد و برای دو سال هم قرارداد بسته است. او در اولین قدم در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان اروپا شرکت کرده که در استونی در حال برگزاری است. عابدینی بعد از المپیک توکیو از تیم ملی ساببر ایران کنار رفت و برای مدتی هم سرمربی نوجوانان و جوانان ایران بود. رضا پیکرکار داور ایرانی نیز در این مسابقات قضاوت می‌کند.

مصدومیت ملی پوش بسکتبال پیش از دیدار با تیم ملی ژاپن

عضو تیم ملی بسکتبال در جریان اردوی آماده‌سازی این تیم در ژاپن که به منظور دیدار با این تیم در انتخابی جام جهانی در جریان است، دچار آسیب‌دیدگی شد. به گزارش مهر، در جریان جلسه تمرینی اخیر تیم ملی بسکتبال در ژاپن، میثم میزایی به دلیل برخورد شدید توپ از ناحیه چشم دچار آسیب‌دیدگی شد، به طوری که از ادامه تمرین بازماند و در نهایت شامگاه دوشنبه به منظور بررسی وضعیتش از سوی پزشک متخصص راهی بیمارستان شد. البته با تشخیص پزشک او از آسیب‌دیدگی جدی در امان مانده است؛ با این حال میزایی در جلسه تمرینی دیروز صبح تیم ملی هم غایب بود. قرار است این بازیکن در جلسات تمرینی حضور داشته باشد تا در صورت مساعدهبودن شرایط همراه با دیگر اردونشینان تمرین کند. تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره ششم و پایانی انتخابی جام جهانی آماده می‌شود. در چارچوب این پنجره، ملی‌پوشان ایران چهارم اسفند به مصاف ژاپن می‌روند؛ سپس راهی هنگ‌کنگ می‌شوند تا برای دیدار هفتم اسفند مقابل چین آماده شوند.

فوتبال در امروز

سپاهان – پرسپولیس ۱۵:۰۰	ایتر – پورتو ۳۰:۲۳
لایپزیگ – منچسترسترن ۳۰:۲۳	

داد. شاید اگر طارمی در دیدار اول مرحله گروهی مقابل ااتلیتکو اخراج نمی‌شد و فرصت بازی رفت با بروخه را داشت، الان می‌توانست همردیف و چه‌بسا بالاتر از امپابه و صلاح در جدول گل‌زنان برقرار بکشد. به هر روی، با آغاز بازی‌های حذفی در این دوره، حالا نگاه بسیاری متوجه مهدی طارمی است تا ببینند این مهاجم ایرانی این بار در تقابل با اینتر، یکی دیگر از غول‌های مدعی اروپا چه می‌کند. بالاتر از آنها قرار گرفته است. ۸۲ درصد بازی‌های تیمش در لیگ قهرمانان به میدان رفته و نکته قابل توجه اینکه به تنهایی روی ۵۸ درصد گل‌هایی که تیمش در این تورنمنت زده، تأثیر گذاشته است.

هم جا کرده است. او بعد از کیلیان امپابه، سوپراستار پاری‌سن‌ژرمن و محمد صلاح، فوق‌ستاره مصری که هر کدام تا به الان هفت گل زده‌اند (بدون درنظرگرفتن بازی‌های این مرحله) با پنج گل زده در رده سوم برترین گل‌زنان این فصل قرار گرفته است. البته یکی، دو بازیکن پنج‌گله دیگر هم در لیگ قهرمانان حضور دارند، ولی با توجه به آنکه طارمی دو بار هم توانسته به هم‌تیمی‌هایش پاس گل دهد، بالاتر از آنها قرار گرفته است. مهاجم ایرانی پورتو در مرحله گروهی دو بار دروازه لوکوزون، دو بار دروازه بروخه و یک بار هم دروازه اتلیتیکوماردید را باز کرده و در دیدار رفت برابر لوکوزون هم دو بار پاس گل

نکونام – فولاد؛ باید منتظر پنجشنبه ماند

بعد من روی نیمکت نیستم». شوک نکونام به فولاد‌ها از یک سو و به علاقه‌مندان به فوتبال در سوی دیگر، در حالی وارد شد که بسیاری در پی رسیدن به دلیل این استعفای ناگهانی بودند. اگرچه در گمانه‌زنی‌های اولیه این شایعه‌ی اساسی شکل گرفت که ممکن است نکونام به خاطر حضور در تیم ملی ایران از کارش استعفا داده، ولی بعدها مشخص شد که عدم حمایت مناسب مسئولان باشگاه فولاد از این مربی در یک ماه اخیر، به‌ویژه بعد از برتری فولاد برابر پرسپولیس تا شروع لیگ قهرمانان آسیا، دلیل این استعفاست. این‌طور که ادعا شده جواد نکونام انتظار داشته بعد از کسب قهرمانی با فولاد در جام حذفی و همچنین فتح سوپرجام، مسئولان فولاد در روزهای سخت، حمایت مستقیمی از او و تیمش کنند که چنین نشده است. اتفاق مهم‌تر اما مربوط به جایی است که ظاهراً مسئولان این باشگاه امید نداشته‌اند نکونام از سد الفیصلی عبور کند و خودش‌ان را مهیای قطع همکاری با نکونام کرده‌اند. در همین رابطه شایعه شده که حتی پول کافی در اختیار مجموعه فولاد برای پرداخت هزینه پاداش هم قرار نگرفته و نکونام بخشی از هزینه‌ها را از جیب خودش پرداخته است. البته نکونام با اعلام رسمی استعفاایش در کنفرانس خبری بعد از دیدار با الفیصلی پیام روشنی به مجموعه فولاد فرستاده که ظاهراً نتیجه‌اش با چیزی که همین مربی خواسته همخوانی داشته است. نکونام که ظاهراً دل‌سردی مجموعه فولاد آگاه بوده، بعد از ثبت برد تیمش در لیگ قهرمانان آسیا، دست مسئولان این تیم را برای تغییر باز گذاشته و مطابق با انتظار این سرمربی، سکوت مسئولان رده‌بالای فولاد در پرونده استعفای این مربی به معنی پذیرش این استعفا تلقی شده است. گو اینکه از سوی باشگاه فولاد فقط سخنگوی تازه‌وارد عنوان کرده استعفا نکونام مورد پذیرش نیست و او به کارش ادامه می‌دهد. در این مورد هم سایر مسئولان باشگاه واکنشی نشان نده‌اند تا دوباره



عکس علیرضا پنبی، باشگاه خیرنگران جوان

او از استعفای رسمی‌اش در کنفرانس خبری پرده برداشت و گفت: «من آدم حرفه‌ای هستم و زندگی و وقتم را برای فوتبال و فولاد می‌گذارم. اینجا شاید درست نباشد اما این آخرین بازی من برای فولاد خوزستان بود. دیگر روی نیمکت فولاد نخواهم بود. شرایط سختی در یک ماه گذشته برای من به وجود آمد و تصمیم گرفتم دیگر مربیگری نکنم. خودم، خانوادهم، شخصیتم و احترام برای بازیکنانم را از هر چیزی بیشتر دوست دارم. این آخرین بازی بود که من روی نیمکت فولاد نشستم و بازی بعدی مقابل هر تیمی باشد روی نیمکت نیستم. من با افتخاری که به دست آوردم، دو بار حضور در لیگ قهرمانان آسیا و دو جام، تیمم و بازیکنانم احترام بیشتری را لایق هستند. به خاطر اینکه این احترام در یک ماه گذشته رعایت نشد این آخرین بازی من روی نیمکت فولاد بود. در بازی